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GOIILEND PE MICHOATAN

Secretaria Informa Fil‘lal‘ICiel'o

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

MICHOACA Del lo. de enero al 30 de septiembre del ano 2025

DE OCARD

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERICRO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROSACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGOPLAZO
DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO P LAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIEMES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUM ULA DA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA ODRDETERIORO DEACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTVOS NOCIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGARA CORTOPLAZO
DOCUMENTOS PORPAGAR A CORTOFLAZO
PORCION A CORTOPLAZODE LA DEUDA PUBLICA A LARGOPLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTOPLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AGM INISTRACION A CORTOPLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTOPLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZQ
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGOFPLAZQO
DEUDA PUBLICA A LARGOPLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGOPLAZO

EONDOS Y BIENES DE TERCERQS EM GARANTIA Y/Q EN ADMINISTRACION A LARGORLAZO
PROVISIGNES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DECAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /[PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRG)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO

RESULTADO FPOR POSICION MONETARIA

RESULTABO PORTENENCIA DE ACTIVOS NQMONETARIOS

381,322,496.37
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
381,322,496.37
0.00
0.00
.00
.00
0.00
381,322.496.37
©.00
0.00
0.00

1,051,231,555.45
51,964,962.29
.00

0.00
27.549,949.14
0.00

.00

24,415,013.15
0.00
0.00

999,266,593.16
©.00
0.60
999,266,593.16
0.00

0.00
0.00

14,591,698,947.45
5,457,729,083.25
5,457,729,083.25
0.00

0.00
9,133,969,864.20
0.00
3.162,062.777.92
5,827,327.632.34
0.00
144,579.453.94

0.00
0.00
0.00

Michoacan

HONTSTIDAD ¥ TIARA|O

APLICACION

15,719.653,668.74
1,942,909,841.79
412,149,352.34
733,376,042.19
797.384.447 .26
0.00

0.00

0.00

.00
13.776,743,826.95
5.428.,145,336 .86
0.00

8,306.864.675.29
32.088,139.83
9,645,674.97
0.00

0.00

0.00

0.00

2,983,093,106.05
2,983.,093,106.05
1.064.666.849.05
1.062.499.999 .94
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
B855,926,257.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

187.585.338.79
0.00
0.00
0.00]
0.00
187.585.339.79
187.,585,339.79
.00
0.00
0.00)|
0,00

0.00
0.00)]
.00

s Estados Financieros,

O _OBLEA ROSALES
BILIDAD GUBERNAMENTAL

"Bajo protesta

respoansabiliddd del emisor”

19

Morelia, Michoacan, 05 de noviembre de 2025

decir verdad declaro que |los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son




